
 

 
Zaak : 196687 

Document : 196928 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 12 december 2023  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 19 december 2023 
 
Secretaris:  J.A.M. Laarhoven 
 
 

 
  



 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 193223 

Onderwerp: Ontwerp wijzigingsbesluit regeling gemeenschappelijk belastingkantoor 

Beuningen (Munitax) 

Besluit: De raad voor te stellen op het ontwerp wijzigingsbesluit van de regeling 

gemeenschappelijk belastingkantoor Beuningen (Munitax), geen zienswijze 

naar voren te brengen. 

  

Zaaknummer: 193717 

Onderwerp: TVAN wijziging gemeenschappelijke regeling 

Besluit: Op het ontwerp wijzigingsbesluit van de gemeenschappelijke regeling financiële 

grondslag stichting RBT KAN geen zienswijze naar voren te brengen. 

  

Zaaknummer: 194927 

Onderwerp: Meerjarenbeleidsplan Politie 2024-2027 Oost-Nederland 

Besluit: 1.  Kennis te nemen van het concept Meerjarenbeleidsplan politie 2024-2027 

Oost-Nederland; 

2.  In te stemmen met de bijgaande positieve zienswijze op het concept 

Meerjarenbeleidsplan politie 2024-2027 Oost-Nederland. 

 

Zaaknummer: 193778 

Onderwerp: Wijziging gemeenschappelijke regeling GMR 

Besluit: Aan de raad voor te stellen geen zienswijze naar voren te brengen op het 

ontwerp wijzigingsbesluit van de gemeenschappelijke regeling Groene 

Metropoolregio Arnhem Nijmegen. 

  

Zaaknummer: 152050 

Onderwerp: Bodembelastingkaart ontplofbare oorlogsresten gemeente Heumen 

Besluit: 1.  Kennis te nemen van het rapport van Bombs Away over ontplofbare 

oorlogsresten; 

2.  In te stemmen met de volgende adviezen zoals genoemd in het rapport: 

a. Werkzaamheden die in de toekomst zullen plaatsvinden in onverdachte 

gebieden of lagen, op reguliere wijze uit te voeren; 

b. Voor werkzaamheden die plaatsvinden in verdachte gebieden, vooraf een 

projectgebonden VNC (vooronderzoek na-conflictperiode), RA (risicoanalyse) of 

directe opsporingswerkzaamheden uit te voeren om de risico’s in relatie met de 

voorgenomen werkzaamheden vast te stellen en eventuele 

beheersmaatregelen te treffen. 

 

 

 

 



 

3 
 

Zaaknummer: 164085 

Onderwerp: Toezichthoudende taken Wet Inburgering 2021 onderbrengen bij IBO 

Besluit: 1.  De toezichthoudende taken voor de Wet Inburgering 2021 onder te brengen 

bij het Instituut Bijzonder Onderzoek (IBO); 

2.   In te stemmen dat het IBO bijzondere onderzoeken kan instellen in geval de 

rechtmatigheid in de uitvoering van de Wet Inburgering 2021 ter discussie 

staat. 

 

Zaaknummer: 191963 

Onderwerp: Raadsmededeling bodem- en asbestonderzoek betonfabriek 

Besluit: Wij stellen u voor om akkoord te gaan met bijgevoegde raadsmededeling en 

deze door te geleiden naar de raad. 

 

Zaaknummer: 196349 

Onderwerp: Wijziging Gemeenschappelijke regeling MARN 

Besluit: Geen zienswijze naar voren te brengen op het ontwerp wijzigingsbesluit van de 

gemeenschappelijke regeling MARN. 

 

Zaaknummer: 194045 

Onderwerp: IZA volmacht, machtigingsbesluit en samenwerkingsovereenkomst RvN 

Besluit: 1. Vast te stellen het besluit mandaat, volmacht en machtiging IZA 

     gemeente Nijmegen; 

2. De samenwerkingsovereenkomst inzake regionale samenwerking 

     IZA Regio Rijk van Nijmegen aan te gaan; 

3. De burgemeester besluit volmacht te verlenen aan de heer R.W.M. 

    Engels, wethouder voor het ondertekenen van de 

    samenwerkingsovereenkomst inzake regionale samenwerking IZA 

    Regio Rijk van Nijmegen. 

 

Zaaknummer: 194239 

Onderwerp: Dienstverleningsovereenkomst DAR 2024 huisvuilinzameling 

Besluit: 1.  In te stemmen met de dienstverleningsovereenkomst 2024 met Dar N.V.; 

2.  De inschrijfstaat DVO Dar 2024 gemeente Heumen als niet openbaar te 

bestempelen. 

3.  Het tekort van € 17.568 op de afvalstoffenheffing mee te nemen in de 1e 

maandrapportage van 2024. 

 

Zaaknummer: 195089 

Onderwerp: Ontwerp wijzigingsbesluit gemeenschappelijke regeling MGR RvN 

Besluit: Op het ontwerp wijzigingsbesluit van de gemeenschappelijke regeling 

Modulaire Gemeenschappelijke Regeling Rijk van Nijmegen (MGR) geen 

zienswijze naar voren te brengen. 

 

 



 

4 
 

Zaaknummer: 195007 

Onderwerp: Tarieven Wmo en Jeugdhulp 2024 

Besluit: De tarieven (ZIN en pgb) voor de ambulante Wmo en Jeugdhulp voor 2024 vast 

te stellen conform de bijlagen. 

 

Zaaknummer: 193661 

Onderwerp: Zienswijze Kaderbrief 2025 Veiligheidsregio Gelderland-Zuid 

Besluit: 1.  Een zienswijze in te dienen op de Kaderbrief 2025 van de Veiligheidsregio 

Gelderland-Zuid en vast te stellen met het volgende aandachtspunt: 

a.  Deze Kaderbrief laat, net zoals het voorgaande jaar, een grote mate van 

onzekerheid zien. Wij vragen nadrukkelijk aandacht voor de financiële 

doorvertaling. De financiële vertaalslag komt aan de orde bij de behandeling 

van de zienswijze op de conceptbegroting 2025. 

 

Zaaknummer: 194159 

Onderwerp: Ontwerp wijzigingsbesluit Centrumregeling beschermd wonen en 

maatschappelijke opvang regio Nijmegen en Rivierenland 

Besluit: De raad voor te stellen om op het ontwerp wijzigingsbesluit van de 

gemeenschappelijke regeling Centrumregeling beschermd wonen en 

maatschappelijke opvang regio Nijmegen en Rivierenland, geen 

zienswijze naar voren te brengen. 

 

Zaaknummer: 196726 

Onderwerp: Begrotingsrichtlijnen Rijk van Nijmegen (BRN) 2025 

Besluit: 1.  In te stemmen met de Begrotingsrichtlijnen Regio Nijmegen (BRN) 2025; 

2.  De Raad hierover informeren met de bij dit advies gevoegde 

raadsmededeling; 

3.  De Adviesfunctie Gemeenschappelijke regelingen informeren over uw 

besluit. 

 

Zaaknummer: 196384 

Onderwerp: Wijziging GR ODRN 

Besluit: Aan de raad voor te stellen om op het ontwerp wijzigingsbesluit van de  

gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst Regio Nijmegen geen zienswijze  

naar voren te brengen. 

 

Zaaknummer: 172085 

Onderwerp: Vaststelling bestemmingsplan Hollestraat 20-22 Nederasselt 

Besluit: Het bestemmingsplan ‘Hollestraat 20-22, Nederasselt’ inclusief bijbehorende  

bijlagen licht gewijzigd vast te stellen, conform het raadsvoorstel in bijlage 1 en  

bijbehorend besluit. 

 
 
 
 

 



 

5 
 

Zaaknummer: 196120 

Onderwerp: Ontwerp wijzigingsbesluit gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio 

Gelderland-Zuid 

Besluit: Op het ontwerp wijzigingsbesluit van de gemeenschappelijke regeling  

Veiligheidsregio Gelderland-Zuid, geen zienswijze naar voren te brengen. 

 

Zaaknummer: 196201 

Onderwerp: Schriftelijke vragen PvdA inzake Global Goals 

Besluit: In te stemmen met de beantwoording van de vragen van PvdA inzake Global  

Goals middels bijgevoegde raadsmededeling. 

 

Zaaknummer: 193572 

Onderwerp: Ontwerp besluit van de GR IBO 

Besluit: Aan de raad voor te stellen om op het ontwerp gemeenschappelijke regeling  

van Instituut Bijzonder Onderzoek (IBO) geen zienswijze naar voren te brengen. 

 

Zaaknummer: 188491 

Onderwerp: Eervol ontslag BAR-leden 

Besluit: Mevrouw E. Smits en meneer P. Rutgers per 1 januari 2024 eervol te ontslaan  

als lid van de Burgeradviesraad. 

 

Zaaknummer: 196931 

Onderwerp: Wijziging GR GGD Gelderland-Zuid 

Besluit: De gemeenteraad voorstellen om op het ontwerp wijzigingsbesluit van de  

gemeenschappelijke regeling Gemeentelijke Gezondheidsdienst Gelderland- 

Zuid geen zienswijze naar voren te brengen. 

 

Zaaknummer: 40139 

Onderwerp: Ontwerpwijzigingsplan Molenstraat 29 te Heumen 

Besluit: In principe in te stemmen met het verzoek om uitbreiding van het bouwvlak  

Molenstraat 29 

 

Zaaknummer: 146513 

Onderwerp: Notitie Doorontwikkeling Transformatie Sociaal Domein 2023-2026 

Besluit: 1.  De notitie Doorontwikkeling Transformatie Sociaal Domein 2023-2026 

(bijlage 1) vast te stellen. 

2.  Kennis te nemen van het Werkplan gemeente Heumen 2024-207 van 

Synthese (bijlage 2). 

3.  De gemeenteraad te informeren via bijgevoegde raadsmededeling (bijlage 3) 

over de notitie Doorontwikkeling Transformatie Sociaal Domein 2023-2026 

en het Werkplan gemeente Heumen 2024-2027 van Synthese. 

 
 
 
 
 



 

6 
 

Zaaknummer: 157175 

Onderwerp: Raadsmededeling stand van zaken stedenbouwkundige verkenning Vuurvogel I 

Besluit: De raadsmededeling ‘stand van zaken stedenbouwkundige verkenning  

Vuurvogel I’ voor te leggen aan de raad. 

 


